[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 04.04.2023                                                                                                  № 260

	г. Уржум Кировской области

                  О внесении изменений в постановление администрации                             Уржумского муниципального района от 29.12.2021 №1029
В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, с постановлением администрации Уржумского муниципального района от 30.06.2021 № 487 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Уржумского муниципального района Кировской области» администрация Уржумского муниципального  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1029 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области», утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» (далее-программа) согласно приложению № 1.

2.   План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» на 2023 год утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уржумского муниципального района Хабибуллину С.Н.

4. Настоящее постановление опубликовать   в информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области.

Глава администрации Уржумского

муниципального района    В.В. Байбородов
Приложение  №1
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Уржумского муниципального района от 04.04.2023 № 260
Изменения в

муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» (далее – муниципальная программа)
      1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 90242,402 тысяч рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тысяч рублей;

средства областного бюджета –25704,15 тысяч рублей;

средства бюджета Уржумского муниципального района – 64536,835 тысяч рублей;
внебюджетные источники – 1,417 тысяч рублей.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2022 – 2027 составляет – 90242,402 тысяч рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тысяч рублей;

средства областного бюджета – 25704,15 тысяч рублей;

средства бюджета Уржумского муниципального района – 64536,835 тысяч рублей.
внебюджетные источники – 1,417 тысяч рублей.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет Уржумского муниципального района, устанавливается решением Уржумской районной Думы о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Объем средств федерального и областного бюджетов, направленных на софинансирование мероприятий муниципальной программы, устанавливается после подписания соответствующих соглашений между министерством спорта и молодежной политики Кировской области и администрацией Уржумского муниципального района.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлены в приложении №3 к муниципальной программе.»
____________________
                                              Н.В. Трушкова
Приложение N3
к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области
	всего
	16904,202

	16757,40
	15299,20
	14794,80
	13243,40
	13243,40
	90242,402

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	10774,75
	3786,3
	3,90
	3,9
	5567,65
	5567,65
	25704,15

	бюджет Уржумского муниципального района
	6128,035
	12971,10
	15295,3
	14790,90
	7675,75
	7675,75
	64536,835

	внебюджетные источники
	1,417
	0
	0
	0
	0
	0
	1,417

	1.1.

	Отдельное мероприятие «Мероприятия в сфере развития физической культуры и спорта»
	всего
	200,00
	300,00
	350,00
	350,00
	200,00
	200,00
	1600,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	200,00
	300,00
	350,00
	350,00
	200,00
	200,00
	1600,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Отдельное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки в муниципальных учреждениях спортивной направленности»
	всего
	14182,583
	15707,40
	14949,20
	14444,80
	13043,40
	13043,40
	85370,783

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	8274,75
	3036,30
	3,9
	3,9
	5567,65
	5567,65
	22454,15

	бюджет Уржумского муниципального района
	5907,833
	12671,10
	14945,30
	14440,90
	7475,75
	7475,75
	62916,633

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта»
	всего
	500,00
	750,00
	0
	0
	0
	0
	1250,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	500,00
	750,00
	0
	0
	0
	0
	1250,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Отдельное мероприятие Реализация Государственной программы Кировской области "Развитие физической культуры и спорта"(Работы по текущему ремонту здания лыжной базы по адресу: Кировская область, г. Уржум, ул. Новокузнечная, д. 86г.)
	всего
	2021,619
	0
	0
	0
	0
	0
	2021,619

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	2000,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	20,202
	0
	0
	0
	0
	0
	20,202

	внебюджетные источники
	1,417
	0
	0
	0
	0
	0
	1,417

_______________________

Н.В. Трушкова

	Приложение  №2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Уржумского муниципального района от 04.04.2023 № 260

План реализации муниципальной программы

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА»

на  2023г.

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Плановый срок
	Фактичекский срок
	Источник финансирования
	Плановые расходы на 2023 год, тыс. рублей
	Результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало
реализации

	окончание
реализации

	начало
реализации

	окончание
реализации

	Муниципальная  программа «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА»

	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	всего
	16757,40

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	3786,30

	Бюджет Уржумского муниципального района
	12971,10

	1
	Отдельное мероприятие «Мероприятия в сфере развития физической культуры и спорта»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области» ( директор МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области»), федерации по видам спорта  (по согласованию)

	Бюджет Уржумского муниципального района
	300,00

	1.1
	Спортивно – массовые мероприятия (в соответствии с календарным планом)
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области» ( директор МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области»), федерации по видам спорта  (по согласованию)

	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	Бюджет Уржумского муниципального района
	300,00
	Развитие системы физической культуры и спорта. Проведены спортивные мероприятия согласно отдельного календарного плана.

	2.

	Отдельное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки в муниципальных учреждениях спортивной направленности»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области» ( директор МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области»)
	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	всего
	15707,40

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	3036,30

	Бюджет Уржумского муниципального района
	12671,10

	2.1
	Предоставление субсидий МАУ  «Спортивная школа Уржумского района Кировской области»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области» ( директор МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области»)
	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	всего
	15707,40

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	3036,30

	Бюджет Уржумского муниципального района
	12671,10

	3.
	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области» ( директор МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области»)
	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	всего
	750,00
	Приобретено оборудование для занятия спортом.

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	750,00

	Бюджет Уржумского муниципального района
	0,00

	3.1
	Предоставление субсидий МАУ  «Спортивная школа Уржумского района Кировской области»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области» ( директор МАУ  «СШ Уржумского района Кировской области»)
	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	с 01.01.

2023

	до 31.12.

2023

	всего
	750,00
	Приобретено оборудование для занятия спортом.

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	750,00

	Бюджет Уржумского муниципального района
	0,00

___________________

Н.В. Трушкова